
 

 

【公印省略】 

                           令和６年１月５日 

関係各位 

                       

宗像医師会 会長 石田 清 

                     むーみんネット担当理事 岩野 歩 

 

宗像市・福津市 在宅医療・介護連携推進事業 

令和５年度 テーマ別研修会開催のご案内 

（高齢者へのスキンケアシリーズ研修会第１弾） 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。本会事業の推進につきましては日頃

よりご尽力いただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記研修会を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。 

今回は日常の業務で直面することが多い皮膚トラブルについて、シリーズでお届けする予

定です。この機会に、ぜひ、高齢者の皮膚の特徴、スキンケア等について再確認していただ

き、日常の業務に活用していただけると幸いに存じます。 

つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、貴職員へのご周知、ご参加に

ついて、ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、WEB 環境がない方が視聴できるよう会場視聴の機会を設けました。参加をご希望され

る方は１月 19 日（金）までに、下記をご確認の上、お申し込みいただきますようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

１．内  容   知って得する！高齢者へのスキンケア  

         第１弾：高齢者の皮膚の特性、代表的なスキントラブルとそれに伴う 

スキンケア、日常の予防等 

         第２弾：オムツ使用中に起こるスキントラブル（３月予定） 

         第３弾：褥瘡予防のスキンケア（５月予定） 

          

２．講  師   宗像医師会病院 皮膚・排泄ケア認定看護師 

          今井 香 氏 

 

３．対 象 者   医療機関、介護保険サービス事業所、施設等の職員 

 

４．申込方法    

 （１）ＷＥＢ視聴の場合 

    下記ＵＲＬまたはＱＲコードよりお申し込み下さい。 

        https://mumin-net.jp/form-top.html  
 

     配信期間：１月１０日（水）１０時 ～ １月３１日（水）１７時 

 

 

 

 

https://mumin-net.jp/form-top.html


 

 

 

 （２）会場視聴の場合 

    下記の日時で実施いたします。 

別紙申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申込みください。 

    ※講師が事前に作成した動画を視聴します。（ＷＥＢで配信する内容と同じです） 

     講師は来場いたしません。 

 

    日 時：１月２３日（火） １４時～ 

 

    会 場：宗像医師会在宅総合支援センター２Ｆ 会議室 

               

    定 員：先着２０名とさせていただきます。 

        ※定員になり次第、締め切らせていただきます。 

                 

 

５．そ の 他   

（１）講師へご質問、ご相談等がございましたら別紙 FAX 送信用紙をご利用のうえ、ご連 

絡ください。 

    

 （２）シリーズ第２弾、第３弾については別途ご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         ＜問い合わせ先＞ 

      宗像医師会在宅医療連携拠点事業室（むーみんネット） 

                   ＴＥＬ：37-5020 ＦＡＸ：37-5021  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ＦＡＸ送信先：0940-37-5021（送信票不要） 

宗像医師会在宅医療連携拠点事業室（むーみんネット）行 

 

 

令和５年度テーマ別研修会 会場視聴申込書 

（高齢者へのスキンケアシリーズ研修会第１弾） 

 

（申込み締切 １月１９日） 

 

  日 時：１月２３日（火） １４時～   

  会 場：宗像医師会在宅総合支援センター２Ｆ 会議室 

  テーマ：知って得する！高齢者のスキンケア 

 

 

   事業所名：               ＴＥＬ：              

 

 

 

   氏名：                  職種：              

 

 

 

     

        

 

 

    

  

 

 

※先着２０名です。定員になり次第、締め切らせていただきます。 

 

 

       

 会場視聴専用 

質問等がございましたら下記にご記入ください。 


